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Nr 422.

Av herr Jönsson i Revinge, i anledning av Kanal. Maj.ts proposi
tion, nr 133, angående provisoriskt lönetillägg åt vissa 
professorer m. fl., tillhörande under nionde huvudtiteln 
uppförda verk och myndigheter.

1 Kungl. Maj:ts proposition nr 133 angående provisoriskt lönetillägg åt 
vissa professorer m. fl., tillhörande under nionde huvudtiteln uppförda verk 
och myndigheter, har hl. a. avgivits förslag till sådant tillägg av 900 kronor 
åt laboratorerna vid centralanstalten för försöksväsendet på jordbruksområdet 
samt åt läraren i hovbeslag m. m. vid veterinärhögskolan. I förslaget hava 
icke upptagits laboratorerna vid veterinärhögskolan. Det synes dock, att det 
torde vara med billighet och rättvisa förenat, att tvenne av laboratorerna 
vid nämnda högskola, nämligen N. O. Engfeldt och C. E. G. Forssell, även 
komma i åtnjutande av ett provisoriskt lönetillägg av kronor 900.

Laboratorerna vid veterinärhögskolan åtnjuta enligt den 1915 för hög
skolan fastställda staten ett arvode av 4,000 kronor. Härtill kommer till
fällig löneförbättring kronor 900 samt dyrtidstillägg kronor 2,676. De här 
nämnda laboratorerna, N. O. Engfeldt och C. E. G. Forssell, erhålla dess
utom ett personligt arvodestillägg av kronor 1,600. Detta senare har till
kommit på så sätt, att lärarkollegiet vid vetenärhögskolan i skrivelse till 
styrelsen för samma högskola av den 21 juni 1918 föreslog, att styrelsen ville 
göra underdånig framställning om proposition till den nästkommande riks
dagen om en personlig löneförhöjning åt Engfeldt och Forssell till 5,600 
kronor begynnelselön jämte ålderstillägg samt om deras utnämnande till 
ordinarie innehavare av respektive tjänster. — Av lärarkollegiets motivering 
till nämnda förslag må anföras följande: . . . »laboratorernas undervisning 
bestämmes numera av den av styrelsen fastställda läroplanen och kontrol
leras fortfarande till sitt omfång närmast av vederbörande institutionschefer 
samt försiggår under deras överinseende, men har för övrigt karaktären av 
helt eller, i det närmaste helt självständig undervisning, ett förhållande, som 
ju vunnit såväl styrelsens som Kungl. Maj:ts godkännande, då på lärarkol
legiets förslag två av nämnda laboratorer, nämligen N. O. Engfeldt och G. 
Forssell, beviljats rätt att genom tentamen pröva de studerandes kunskaper 
i av dem förelästa ämnen, resp. farmaceutisk kemi och allmän kirurgi». — 
Efter närmare redogörelse för den undervisningsskyldighet, som åligger labo
ratorerna, anför kollegiet vidare, att enligt dess mening tydligt framgår, att 
»den åt nämnda laboratorer numera anförtrodda undervisningen är så viktig 
och omfattande, att det i betraktande härav måste anses synnerligen för
månligt, att i största möjliga mån kontinuitet med avseende å innehavandet 
av dessa befattningar eftersträvas, n. b. för så vitt det lyckats att till dem 
förvärva verkligt kvalificerade personer». Enligt kollegiets bestämda upp
fattning är också så förhållandet med de nämnda laboratorerna, vilka inne- 
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haft sina tjänster i mer än sex år. — Styrelsen för veterinärhögskolan ville 
av principiella skäl icke instämma i lärarkollegiets förslag att de nämnda 
laboratorerna skulle utnämnas på stat, men föreslog i skrivelse av den 27 
juni 1918, att Kungl. Maj:t skulle hos riksdagen göra framställning om an
visande av ett personligt lönetillägg av 1,600 kronor åt vardera laboratorerna 
Engfeldt och Forssell. I sin motivering till detta förslag framhåller sty
relsen, att den i likhet med kollegiet anser »det för högskolan synnerligen önsk
värt, att de nuvarande innehavarna av de omförmälda befattningarna, vilka 
enligt lärarkollegiets vitsord med nit och intresse samt framstående skick- 
i i gliet uppehållit sina tjänster alltifrån deras inrättande i och med den nya 
statens för högskolan ikraftträdande 1915, fortfarande bindas vid högskolan, 
enäi deias avgång från högskolans tjänst skulle för högskolan innebära eu 
nästan oersättlig förlust». — I enlighet med styrelsens förslag har Kungl. 
Maj:t sedan varje år avgivit proposition om personligt arvodestillägg åt Eng
feldt och Forssell med kronor 1,600 åt vardera av dem, och föreligger även 
sådan proposition till innevarande riksdag.

Enligt löneregleringskommitténs förslag skulle laboratorerna vid veteri
närhögskolan erhålla ett arvode av kronor 6,000 med personligt arvodes
tillägg åt Engfeldt och Forssell av 1,200 kronor. I sitt yttrande över löne- 
regleringskommitténs förslag liar lärarkollegiet vid veterinärhögskolan en
hälligt föreslagit, att laboratorerna efter viss tjänstgöringstid skulle erhålla 
fast anställning och avlöning lika med de fast anställda laboratorerna vid 
universiteten och karolinska institutet. Styrelsen för veterinärhögskolan 
har med delvis frångående av sin tidigare uttalade åsikt föreslagit, att tvenne 
av laboiatoierna skulle bliva fast anställda och med samma avlöning som 
de fast anställda laboratorerna vid universiteten och karolinska institutet. 
— Det torde väl vara otvivelaktigt, att skulle styrelsens förslag vinna riks
dagens bifall, de äldsta och mest meriterade laboratorerna skulle bliva de 
som i första hand komme i åtnjutande av fast anställning och den högre 
avlöningen. Dessa äro de här omnämnda, Engfeldt och Forssell.

På grund av vad här anförts och med hänsyn till laboratorerna Engfeldts 
och Forssells ansvarsfulla, synnerligen väl vitsordade och långa tjänstgöring, 
och att deras sammanlagda avlöningsförmåner nu äro lika med dem, som utgå 
till laboiatorema vid centralanstalten och läraren i liovbeslag m. in. vid 
veterinärhögskolan, får jag härmed föreslå, att riksdagen i samband med be
slut angående Kungl. Maj:ts proposition nr 133 måtte besluta:

att laboratorerna vid veterinärhögskolan N. O. Eng
feldt och C. E. G. Forssell skola utöver de förmåner de 
nu åtnjuta erhålla vardera personligt provisoriskt arvodes
tillägg av kronor 900, och

att för angivna ändamål för budgetaret 1924—1925 
under nionde huvudtiteln anvisas ett extra förslagsanslag 
av 1,800 krono i'.

Stockholm den 28 mars 1924.
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Johan Jönsson.


